ДОГОВОР
о взаимодействии ресурсного кабинета поддержки людей с

комплексными нарушениями здоровья (одновременным нарушением
слуха и зрения) ГОУ ТО «ТОЦО» и ГУ ТО «Головеньковский детский

дом-интернат для умственно отсталых слепых детей».

г. Тула «1» февраля 2019г.
Настоящим договором закрепляются следующие взаимные обязательства
ресурсного кабинета поддержки людей с комплексными нарушениями
здоровья (одновременным нарушением слуха и зрения) ГОУ ТО «ТОЦО» и
ГУ ТО «Головеньковский детский дом-интернат для умственно отсталых
слепых детей» (далее Сторон).
1. Предмет договора.
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество сторон в
области поддержки и социальной интеграции людей с комплексными
нарушениями здоровья (одновременным нарушением слуха и зрения).

2. Основные направления сотрудничества.
2.1 Выявления детей с комплексными нарушениями здоровья

(одновременным нарушением слуха и зрения);
2.2 Участие в переписи детей с одновременным нарушением слуха и зрения

благотворительным фондом поддержки слепоглухих «Со -  единение»;
2.3 Совместное проведения их комплексного обследования и подготовки

рекомендаций по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи
и организации их обучения и воспитания;
2.4 Оказание специалистами ресурсного кабинета методической помощи

при рассмотрении вопросов связанных с обучением, социализацией и
педагогической реабилитацией детей с комплексными нарушениями
здоровья (одновременным нарушением слуха и зрения).

3.Права и обязанности сторон.
Стороны имеют право:
3.1. Информировать друг друга о новых идеях, событиях, мероприятиях в
сфере поддержки и социальной интеграции людей с одновременным
нарушением слуха и зрения;
3.2. Представлять информацию о своей деятельности в любой форме
(буклеты, печатная продукция, электронные сообщения и т.д.);
3.3. Представлять информацию о выявлении детей с комплексными
нарушениями здоровья (одновременным нарушением слуха и зрения) и
участвовать в переписи детей с одновременным нарушением слуха и зрения
благотворительным фондом поддержки слепоглухих «Со -  единение»;

4. Представлять информацию об эффективности реализации рекомендаций
специалистов ресурсного кабинета по оказанию детям психолого-медико-
педагогической помощи и организации их обучения и воспитания;

4.Прочие условия.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и
действует бессрочно.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются его
неотъемлемой частью и действительны только если они составлены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
4.3. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, для каждой из Сторон
договора, имеющих одинаковую юридическую силу.
4.5. Во всем неурегулированном в настоящем договоре, Стороны будут
руководствоваться положениями действующего законодательства
Российской Федерации.

Руководитель отделения ПМП Руководитель учреждения ГУ
ТО «Головеньковский детский
дом-интернат для умственно
отсталых слепых детей»